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Sako Taika Nebus Galima, 
Kol JAV Palaikys Saigoną

naujokų žymiai padidės.

Tai vis pasėka karo Vietna- į 
i me. i

i ....... . » . ! Viso ginkluotose JAV jėgosetartm, darbuojas, uz tad™, randasi
a ... • jonai. O norima iki birželio

Bet bendrame pareiškime i - - - ........ ......... *
Rusk ir kv o™u, > __A .......... . ,1 000 vyrų po ginklu, nes operacijos turi tęstis, kol1 _ / , _ . .... t , ' r Tad sekančiais menesiaisneprasidės derybos. ; , , ....

Maniloie kelvie i namus I rekrutavimas naujokų padidi-
■ J ’ yj i •. namas iki 50,000 kas mmėnesj.

i reigojusi žiūrėti saugumo visų' ~ ~

IMS ARMIJON | U« di ■ ■■ ■ ■ _
daugiau nawokv Jr Nigerijoje Vyriausybe

WASHINGTON. — Pentago- j 
nas skelbia, kad sekamais mė- Į 
nėšiais rekrūtavimas armijon J Perėjo į Generolų Rankas

HONG KONG. —• Šiaurės kams, kad visiems turi būti 
Vietnamas sako, kad taika ! aišku, jog Jungtinės Valstijos 
Vietname nebus galima, kol Į ir Pietų Vietnamo valdžia su-į
Jungtinės Amerikos Valstijos 
neatsisakys įsipareigojimo iš­
laikyti Saigono valdžią.

O Jungtinės Amerikos Vals­
tijos, kaip žinia, nuolatos tvir­
tina, kad jos r^ms Saigono val­
džią jos kovoje “prieš agresi­
ją”. Supraskit, prieš liaudies \ Rusk sakė, kad JAV yra įsipa- j

* partizanus.

„ . . ... . menesio dasivaryti iki 2,980,-įKy sako, kad militan- ---------- . '

u uranus. ; iviįvjuor otuivw oauįuiuu noiį _ M »

Patys amerikiečiai pripažįs-, savo sąjungininkų Azijoje. lHul 08 įTORl lOFU 
i,»j ...iirroi ! __  _ I J

Gali BOti Moteris
ta, kad Saigono valdžia ilgai I--------------- ------
nesilaikytų, jeigu amerikiečiai' VIETNAME JAU ŽUVO 
pasitrauktų. Ji neturi žmonių ■ 1,706 AMERIKIEČIAI 
simpatijos. Ji yra niekieno J --------------
rinkta ir valdo diktatoriškai. J WASHINGTON. — Pentago-

Šiaurės Vietnamo nusistaty-; nas vėl paskelbė 11 amerikie- 
mas buvo paskelbtas Šiaurės) čių, žuvusių mūšiuose Vietna- 
Vietnamo laikraštyje Nhan; me. 
Dan. kuris laikomas vyriausy- Nuo pradžios praeitų metų 
bes politikos reiškėju. i jau žuvo 1,706 amerikiečiai.

Laikraštis klausia preziden- •————~
tą Johnsoną, kaip diskusijos J IfArnę loopmiao 
taikos klausimu gali įvykti,jMIflO lOODIlIKJd 
kuomet jis atsisako išsižadėti' ĮįU Dnoiirono 
savo agresinių įsipareigojimų , J“ " HCoUloUg 
Saigono kalparris ir ištraukti ■ 
agresines jėgas? ! —-------- — , . . ,,

“Jie gali kalbėti apie taikąį savęs generolas James M. Ga. ^ęs finansų numst^s Desar 
šimtą ar tūkstaitį kartų, betj vin teigia, kad JAV militarinis j _Indira Gandhi tu raiti dau-į 
jokia problema nebus išspręs- į aktyvumas Pietų Vietname' £jaufna. stmTa_^ U ongreso , 
ta, jeigu jie neišsižada agresy-1 perdaug istempe JAV resur 
vinių planų”, sako Stebėtojas i sus.
tame: laikraštyje. j Tačiau, norint užtikrinti Pie-,

“Tame glūdi pagrindinė kliu-' tų Vietnamą nuo komunistų rė­
tis, kadangi šąknys ir tiesiogi- i voliucijos, reiktų kelis kartus

NEW DELHI. — Indijoje 
dabar eina rungtynės, kas tu- ; 
ri būti sekančiu Indijos prem­
jeru. Ir kaip atrodo, tai popu- 
liariškiausiu kandidatu gali bū­
ti moteris. Ja yra vienintelė ve­
lionio Nehru duktė Indira 
Gandhi.

Ji Shastrio vyriausybėje bu­
vo informacijos ministru.

Kiti kandidatai yra laikina- 
__ sis premjeras Nanda, apsigy- į 

WASHINGTON. - Pasiiiuo-1nimo ministras Chavan, ir bu- j

šimtą ar tūkstaitį kartų, bet' vin teigia, kad JAV militarinis ,

! Partijoj, kuri abiejuose rūmuo-' 
j se turi 551 atstovą.

šiuo tarpu, tačiau, negalima
i tikrai pasakyti, kad ponia Gan-‘ 
’ dhi tikrai taps Indijos premje- i 

nė priežistis dabartinio konf-; daugiau jėgų, negu yra naudo- ru' i
likto Vietname yra kaip tik ! jama kare. 1
JAV imperialistų agresyvi po- O jeigu JAV sutrauktų tiek 
litiika”. 1 jėgų, kiek reikalinga, tai Kini-

Saigone, ponai Rusk ir Har- ■ ja įsikištų, o gal dar atnaujin- 
riman pareiškė laikraštiniu- • tų frontą ir Korėjoj.

- ; Generolas Gavin yra buvęs
JAV ambasadorius Francijoj.

Jis siūlo sulaikyti bombarda­
vimus ir stengtis tiktai išlaiky­
ti pajūrinius punktus, o galuti-

Turely Nupilietinli 
Karinius Kriminalistus

TORONTO. — Kanados 
Ž}"dų Kongresas sako, kad ka­
ro kriminalistai, gyvenantieji 
Kanadoje, tūrėtų būti nupilie- 
tinti, jeigu jie nedeportuojami 

no išsprendimo ieškoti per ten, iš kur jie atvyko.'
■ Kongresas sako, kad Kana* 

...----- ------ d__ . .......  ,„i Jis nesutinka su teigimu, būk ' doje yra žinomų karo krimina-
komitetks užgyrė Jungtinių ■ komunistai pultų kitas šalis į listų, kurie pralindo po karo 
Valstijų sulaikymą bombarda- Azijoje, jeigu amerikiečiai pa- pro Kanados autoritetų pirš- 
vimo Šiaurės Vietnamo ir pa-' sitrauktų iš Vietnamo. ' tus.
siūlė, kad Kanados vyriausybė :--------------------- “Kas nors labai negerai civi-
pasiūlytų Jungtinėms Valsti-■ TORONTO. — Ontarijos lizuotam kraštui leisti žino- 
joms, kad jos neatnaujintų premjeras John Robarts pa- miems žmogžudžiams gyventi 
bombardavimų. skelbė planą dėl Toronto met- neliečiamais, ir naudotis žmo-

Jis sako, kad turėtų būti ropolio perorganizavimo. , nių sukurta nauda”, sako 
Jo planas reikalauja padalin- Kongresas.

ti miestą su 13 priemiesčių į 
6 dalis, taip vadinamus bo­

Užgiria Sulaikymą
Atakų ant š. Vietnamo

OTTAWA. — Naujos Demo- Jungtines Tautas.
kratinės Partijos centralinis ' Jis nesutinka su teigimu, būk ' doje yra žinomų karo krimina-

LAGOS. — Nigerijos gene­
ralinio štabo viršininkas gene­
rolas Aguiyi Ironsi pranešė, 
kad suspenduoja pagrindinius 
konstitucijos punktus ir suda­
ro militarinę vyriausybę palai­
kymui šalyje tvarkos.

Jis tai padaręs ministrų ka­
binetui pakvietus.

Suspenduojama konstitucija, 
paleidžiama civilinė vyriausy­
bė, paleidžiamas parlamentas. 
Provincijose bus pastatyti mi- 
litariniai gubernatoriai.

Nigerijos prezidentas Aziki- 
we randasi Anglijoje. Jis tenai 
gydosi. I

Nerems Konsem 
Plano Nuverst Valdžią

OTTAWA. — Naujos Demo­
kratinės Partijos lyderis T. C. 
Douglas pareiškė, kad nauji de­
mokratai nerems konservatų 
plano nuversti liberalų valdžią 
išnešant nepasitikėjimą.

Konservatai esą nusistatę 
užatakuoti liberalus per pir­
muosius debatus ryšium su vy­
riausybės patiektu planu dėl 
veikimo. Jie esą nusistatę net 
spirti valdžią pakelt senatvės 
pensijas iki $100.

Nauji demokratai taip pat už 
pakėlimą, bet jie esą nepasiren­
gę išbalsuoti liberalus, nors jie 
ir nesutiktų pakelti.

Kanados žmonės stovi prieš 
naujus rinkimus.

PASIRAŠĖ DVIDEŠIMT
METŲ SUTARTI

Įvykiai Nigerijoje tuojaus 
prasidėjo po britų bendruome­
nės šalių premjerų pasitarimo. 
Armijos daliniai sukilo, kidna- 
pino premjerą Balewą ir finan­
sų ministrą Okotie-Eboh. Jie 
taipgi nužudę nekuriu provin­
cijų vadovus.

Sukilimas, kaip atrodo, ne- 
: pavyko. Sukilėliai dar laikosi, 
j bet tik vienoj provincijoj. Da­
bar valdžiai perėjus į generolų 
rankas, sukilimui plėstis nebė­
ra dirvos. 1

Nežinia, ką darys preziden­
tas Azikiwe. Bet atrodo, kad 
jam pasirinkimo nėra. Jis ne­
gali priversti generolą Ironsi 
sugrąžinti jam autoritetą.

Nigerija yra viena iš svar­
biausių britų bendruomenės ša­
lių Afrikoje. Dėl to ir bendruo­
menės ministrų pasitarimas 
Rodezijos klausimu įvyko Ni­
gerijos sostinėje Lagos.

Kokią politiką ves militaris- 
tai. dabar dar negalima pasa­
kyti. Pirmuoju/ uždaviniu yra 
likvidavimas sukilimo. •

Pastaruoju metu visoj eilėj 
Afrikos šalių įvyko militariniai 
perversmai, nušalinę civilines 
valdžias. Nekurie stebėtojai į- 
žiūri tame imperialistų ranką. 
Esą, jie nori užbėgti už akių 

' tautiniams judėjimams už pa- 
! siliuosavimą iš svetimo kapita- 
i lo jungo.
i Kaip ten nebūtų, generolų į- 
' sigalėjimas neveda prie demo- 
| kratijos ir laisvės.

Nužudė Pilieliniy 
Laisvių Kovotoją

—------------ I -------- 1-------
MASKVA. — Mongolija ir, HATTIESBURG, Miss. — 

Tarybų Sąjunga pasirašė 20 , Rasistams kuklukslanams iš­
metu savitarpinės pagalbos su- sprogdinus jo namą, ligoninėje 
tartį. I nuo žaizdų mirė pasižymėjęs

Abi šalys pasmerkė JAV im-, kovotojas už negrų pilietines 
perializmo karą Vietname ir (teises Vernon Dahmer, 58 me- 
pasisakė už pagalbą Šiaurės! tų amžiaus.
Vietnamu! ir partizanams Pie-, Sprogus bombai namuose ki­
tų Vietname. lo gaisras, kuriame mirtinai

---------------—i sužeistas savininkas. Jo žmo-

Jungtinių tautų pareiga su­
šaukti taikos pasitarimų.

Jis reikalauja, kad Kanada 
duotų siiprasti, jog ji niekad roughs, 
nepadės Jungtinėms Valstijoms Visų šešių dalių atstovai su- 
militariniai, kas liečia karą darytų bendrą valdybą, kuri. 
Vietname, i t vaikyk tų bendrus reikalus. I

Kanada kol kas atsisako iš­
duoti tuos žmogžudžius todėl, 
kad neturi “ekstradicijos” su­
tarčių.

Tokių žmogžudžių yra ne tik 
I vokiečių, bet ir kitų tautybių,

NEW DELHI. — Indijos na ir 10 metų dukrelė pavojin- 
premjero Lal Bahadur Shastri i gai apdegė irlnugabentos ligo- 
laidotuvėse dalyvavo virš mill- ninėn.
jonas žmonių. Spūstyje buvo Stuba ir maža krautuvėlė ša- 
virš 100 asmenų sužeista. lyje sudegė iki pamatų.

Jo lavonas buvo iškilmingai j Bomba įmesta iš pravažiuo- 
sudegintas prie “šventos" upes : jančios automašinos, kurios 
Jumna, pagal vietos papročius.' savininkas žinomas policijai, 

Laikinu premjeru paskirtas į bet. .. Ar bus areštuotas ir nu- 
Gulzari Lai Nanda. I baustas, kitas —~~
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Trumpai Apie Viską
LONDON. — čia gauta In­

formacija teigia, kad per praė­
jusius tris mėnesius Indonezi­
joje buvo nužudyta 100,000 ko­
munistų.

budynes vykdo vietos vigi- 
liantų grupės, vyriausiai mu­
sulmonų tikybos išpažintojai, 
fanatiškiausi religininkai Indo­
nezijoje.

Vis tai būk keršijant už tai, 
kad buvę nužudyti 6 generolai 
per sukilimą rugsėjo 30, pra­
ėjusiais metais.

Šios reakcijos, priešakyje, be 
abejonės, stovi armijos lyde­
riai. Ansamblio “Lietuva" artisčių grupė groja skudučiais

LA GOS; — Britų bendruo­
menės įpremljerų konferencija 
čia sudarė komitetą, kuris tu­
rės patikrinei, ar sankcijos 
duoda kokias pasekmes kovoje 
prieš lano Smitho režimą Ro- 
dezijoje.

Taipgi nutarta pagreitinti 
auklėjimą afrikiečių.

Jie taipgi sutiko, kad panau­
dojimas militarinių jėgų gali 
būti neišvengiamas reikalas, 
jeigu visos kitos priemonės 
nieko gera neduos.

(Iš A. Bimbos straipsnio Laisvėje)

Apie Lietuvos Socialdemo-| “Brangus Kiprai”, sakė Si- 
kratų Partijos seną veikėją; dzikauskas, “visiems čia esan- 
Kiprą Sielinį, kuris praėjusių ■ tiems, o labiausiai gal man, 
metų gruodžio mėn. 7 d. mirė I sunku su Tavimi skirtis. Mudu 
New Yorke ,labai plačiai buvo siejo tikro draugiškumo ir ko­

vų dėl Lietuvos laisvės ryšiai. į 
Tau po tiekos kitų "išėjus ne-1 
grįžti", pasaulis pasidarė tuš-j

WASHINGTON. — Prezi­
dentas L. B. Johnsonas patie­
kė kongresui savo planus dėl 
šių metų.

Išlaidų būsią $112,800,000,- 
000. Tai didžiausias visoj isto­
rijoj. i :

Vietnamo karas padidinęs iš­
laidas $5,800,000,000.

Nežiįūrinl didelių karinių iš­
laidų, jis Vistiek vykdysiąs sa­
vo karą prieš “skurdą".,

CHICAGp. — Taip vadina­
mi “vaistai" nuo vėžio, žinomi 
Krebiozen vardu, daugelio nau­
doti per praėjusius 14 metų 
besigydant vėžio ligą, yra gry­
na apgavystė, sako JAV vy­
riausybė. ’i

“Vaisto” gamintojai susišie- 
navo $3,700,000 už tuos “vais­
tus”, -j

Tame vaiste nieko daugiau, 
kaip mineralinis aliejus. Gryna 
apgavystė.

rašyta ne tik “Keleivyje” ir 
“Naujienose”. Apie jį labai šil­
tai atsiliepė visa reakcinė lie­
tuvių spauda. Pav., Chicagos tesnis. Savo darbais, visu savo 
kunigų “Drauge" (gruodžio 22 
d.) pabėgėliai Miklovas ir Si- 
moliūhas šitaip apie velionį at­
siliepia :

“Kipras Bielinis dar praeito 
šimtmečio gale įsijungęs į lietu­
višką visuomeninę veiklą, iki 
paskutinės savo gyvenimo die­
nos išliko sumanus, blaivus, 
darbštus, idėjai ištikimas. Bie­
linis lietuvio sąmonės kėlėjas 
Lietuvoje ir Latvijoje. Nenu­
ilstamas kovotojas socialdemo­
kratas už darbininkų teises. 
Caro kalintas ir ištremtas į Si­
birą. Demokratinės Lietuvos 
seimų narys; kooperatininkas, 
VLLKo steigėjas ir neatsitrau­
kiantis jo veikėjas; Lietuvos 
Laisvės komiteto narys...”

Prie Bielinio karsto, be kitų, 
kalbėjo ir VLIKo ir "Lietuvos 
Laisvės Komiteto" pirminin­
kas, išgarsėjęs aferistas ir 
“Lietuvos vadavimo" raketo 
vyriausia galva Vaclovas Sidzi-1 
kauskas.

JAKARTA. — Indonezijos 
prezidėntas Sukamo išvarė iš 
šalies visus Jungtinių Valstijų 
korespondentus.

“Amerikoj Skleidžiami bjau­
riausi melai apie Indoneziją”, 
pasakė prezidentas.

NEW YORK. — Katalikų 
bažnyčios Šventojo kryžiaus 
tėvų leidžiamas savaitraštis 

V.

Avė Maria paduoda trylikos 
katalikų kunigų pavardes, ku­
rie tapo nubausti už dalyvavi­
mą prieškarinėse demonstraci­
jose bei simpatizavimą tiems, 
kurie kovoja už baigimą karo 
Vietname.

Jiems esą uždrausta ne tik 
dalyvauti prieškarinėse mani­
festacijose, bet ir kalbėti prieš 
karą.

krištoliniai tyru gyvenimu Tu 
palikai lietuvių tautos širdyje 
paminklą, patvaresnį už plieną. 
O kai išmuš Lietuvos laisvės 
valanda ir kai Tavo pelenai bus 
parvežti į laisvąją Lietuvą, 
kuriai Tu viską atidavei, nepri­
klausomos Lietuvos sostinėje 
bus pastatytas Tau antkapis, į 
kurį, būk tikras, neužžels de- Į 
k ingos Tautos sūnų takas".

Už ką velionį Sielinį reakci­
ninkai taip garbina?

Atsakymo toli ieškoti nerei­
kia. Užtenka, atsiminti, kadi 
velionis kartu su pačiais nuož­
miausiais lietuvių tautos prie­
šais, Lietuvos darbo liaudžiai 
laimėjus išsilaisvinimo kovą, 
bėgo pas Hitlerį ieškoti globos, 
o paskui susirado kelius į mū­
sų Jungtines Valstijas ir čia 
kartu su Sidzikausku, Impule- 
vičiumi, Jankumi, Sonda ir kt. 
aktyviš'kai per visą laiką “va­
davo” mūsų senąją tėvynę. 
Kad nebūtų jokios abejonės, į 
kam velionio idėjos ir idealai 
priklausė, jis čia gyvendamas

parašė (ir tai buvo jo pasku­
tinė) knygą “Terčro ir vergi­
jos imperija—Sovietų Rusija’’.

I Joje jis gal aiškiau, negu kur
■ kitur, išdėsto visos savo gyve- 
, nimo veiklos “filosofiją". Per
visą jo ilgą visuomeninę veiklą 
(jis mirė sulaukęs 82 metų am­
žiaus) jis įsivaizdavo ir skel­
bė, kad jeigu nebūtų buvę di­
džiosios socialistinės Spalio re­
voliucijos, jeigu pasaulyje ne-

■ būtų buvę bolševikų-komunis- 
! tų ir Tarybų Sąjungos, tai vi- 
: same pasaulyje būtų net visose
■ tvorose klestėjusi laimė ir ra- 
: mybė. Ir jis pašventė savo gy­
venimą, savo talentą, savo ne­
menkus gabumus susidoroji­
mui su komunizmu. Galėjo jis 
susikalbėti ir sugyventi su 
Smetonos kruvinąja fašistine 
diktatūra, visiškai ramia sąži­
ne galėjo jis ieškoti prieglau­
dos pas Hitlerį ir užuovėjos ka­
pitalistinėje Amerikoje, galėjo 
jis vienoje lovoje gulėti su 
Krupavičiumi ir Sidzikausku,

į bet negalėjo jis pakęsti tų, ku­
rie 1918-1919 metais stengėsi 
Lietuvos liaudį išvaduoti iš ka­
pitalistinės priespaudos ir iš­
naudojimo, kurie 1939-1940 
metais nušlavė smetoninę dik- 

i tatūrą ir pasuko Lietuvą tary- 
į biniu-socialistiniu keliu į naują 
gyvenimą.

SDKLSP Draugijos 
Centro Komiteto 
Kontrolės Raporte

Sūnų ir Dukterų Kanados 
Lietuvių S'avitarpinės Pašalpos 
Draugijos Centro Pildomojo 
Komiteto finansinės apyvartos 
knygose už laikotarpį nuo spa­
lio 1 d. iki gruodžio 31 d. 1965 
m., padaryta revizija ir atras­
ta sekančiai: 
Pajamų turėta:

Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde 

Išlaidų turėta:
Pašalpos fonde
Pomirtinės fonde
Atsargos fonde
Draugijos fonduose 

kančiai:
Pašalpos fonde
Pomirtines fonde
Atsargos fonde
Viso pinigais
Bonais:

Iš pašalpos fondo $ 2,000.00 
Iš pomirtinio fondo 11,000.00 
Komiteto kaucijos 550.00

Bendrai $29,742.69
Kontrolės komisija:

K. Kilikevieius
T. Rimdžius
P. Alksnis

$323.72
66.85

540.34

$598.00 
200.00 
114.13

yra se-

$6,605.53 
4,086.42 
5,500.74

$16,192459

Chirurgija be kraujo
JAV pagamintos dujinės ada­

tos piainamoji jėga tokia dide­
lė, kar kūno audiniai išgaruoja 
adatos lietimosi vietoje. Analo­
giškas instrumentas, naudoja­
mas chirurgijje ir vadinamas 
plazminio lanko skalpeliu, be 

i kraujavimo sujungia prieš tai 
perpjautus kūno audinius. Ka­
dangi iki šiol 85 procentai chi­
rurginės operacijos laiko daž­
nai būdavo sunaudojama krau­
javimo sulaikymui ir piūvio 
kontrolei, tad naujasis instru­
mentas žymiai sumažina opera­
cijos laiką ir padidina jos sau­
gumą.

Tyrimai, atlikti Kolumbijos 
universitete, -parodė, kad prie- 

i taisas įagilna chirurginiu būdu 
operuoti net tekius organus, 
kaip kepenys, kurių anksčiau

chirurgai nesiryždavo operuo­
ti dėl sunkiai1 sulaikomo krau­
javimo.

Jungtinių Valstijų Didmiesčiai
1960 metais po sekamą gy­

ventojų skaičių gyveno dešim­
tyje JAV didmiesčių: New 
Yorke 7,^782,00; Los Angeles 
— 2,823,20£; Chicagoje — 3,- 
550,400; Detroite —1,670,200; 
Philadelphijoje — 2,033,000: 
San Francisco ir Oakland — 
1,08,000; Houston — 938,200: 
Baltimore — 939,000; Cleve- 
landė — 876,000 ir Minneapo­
lis-St. Paul — 796,000.

WASHINGTON. — Prežid 
Johnsonas pareiškė didelį ne 
pasitenkinimą dėl didėjančioj 
infliacijos, prie kurios prisidėję 
ir Niujorko transporto darbi­
ninkų streikai ir jų laimėjimai

Du Metai Sukanka

Nuo liūdnos prisiminti dienos, sausio 26 d., 1964 m., 
kada mirtis išskyrė iš mūsų tarpo mano žmoną ir šei- 
mps motiną Viktoriją.

Su giliu širdies skausmu liūdime
’ ’ A. Merkis ir šeima

Ansamblio “Lietuva" jaunimo grupės koncertas
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LB Vajaus Rezultatai

nados 
šalpos 
oniojo 
vartos 
o spa- 
. 1965 
atras-

323.72
66.85

540.34

598.00
200.00
.114.13
ra se-

605.53 
į086.42 
500.74
192.69

000.0(1
000.00
550.00

742.69

!1US

Liaudies Balso didžioji me-; tą išpildė 83%; aukų — 122%, 
tinę darbymetė, vajus, pasibai- i Bendrą — 102%.
gė. Visi pažangios spaudos rė- ] Trečias rajonas su Port Ar­
mijai ir vajininkai džiaugiasi, thur priešakyje gavo 2 naujas i 
ir gali pasididžiuoti atlikę di-; prenumeratas ir sukėlė $349.50 
delį visuomeninį darbą. Liau- aukų. Naujų prenumeratų kvo- 
dies Balso draugai ir draugės , tą išpildė 40%; aukų — 100%.! 
teisingai suprato tikrąją sa- Bendrą — 70%. I
vaitraščio padėtį ir su padidin-' Ketvirtas rajonas su Van- i 
ta energija bei žymiai didesniu ; couveriu priešakyj gavo 6 nau- i 
pasiaukojimu'darbavosi šiame; jaa prenumeratas ir sukėlė i 
vajuje. To 1 pasekmės džiugi-: $250.00 aukų. Naujų prenume-į 
nančios. Laike vajaus gauta 62 ■ ratų kvotą išpildė 120%; au-1 
naujos prenumeratos, beveik , kų — 125%. Bendrą — 122%. i 
visos senos prenumeratos at-i 
naujintos ir sukelta $5,584.52 :
aukų- , _ ; Jie Liaudies Balso tikėtąjį už- į

Prie pasekmingai pasibaigti-, (javinį naujų prenumeratų ga- ■ 
. šio vajaus rekordiniai puikiai I vime išpildė 100%> 0 aųkų —' 

prisidėjo Jungtinėse Valstijose : daugiau kaip 200%, 
gyvenantieji1 Liaudies Balso. Bendra šio vajaus naujų pre- 
draugai ir draugės. Ypatingai numeratų kvota išpildyta 83%, 
rekordiniai gausiai parėmė LB i 0 aukų _ 140%-. Bei^ra pre. i 
musų nuoširdieji draugai ir i numeratų ir aukų kvota išpil- 
draugės Floridos lietuviai. 1 dyįa iil.5%.

Kanados lietuviai irgi gražiai: Tarprajoninėse lenktynėse 
pasidarbavo ir pasiaukojo šio čampionatą laimėjo Ketvirto 
vajaus pravedime. KLLD ra-; rajono draugai. Jie savo perga- 
jonai savo , kvotąs išpildė se-' ]ę atžymi ant Liaudies Balso 
kančiai: ; Trofėjos, ant kurios nuo 1938 į

Pirmas rajonas su Montre- metų rekorduojama vajų čam-! 
alų priešakyje, gavo 14 naujų [ pionai rajonai. |
prenumeratų ir sukėlė $911.45 į Skirtingų vietovių vajininkai

Iš JAV gauta 15 naujų pre- ■ 
numeratų ir $1,877.93 aukų, j
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davė atnaujintų prenumeratų.
M. Deedas, Red Lake, Ont., 

prisiuntė dar $2.50 surinktų 
aukų. Aukojo: M. Topics ir W. 
Katuba po $1.00 ir N. P. 50 c.

U. Doveikienė, Montreal, at­
naujino dar vieną prenumeratą 
į Lietuvą.

S. Rakštys, Fruitland, Ont., 
atsinaujino prenumeratą sau, 
dvi į Lietuvą ir paaukojo $5.00,

J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė naują prenumeratą, 
užrašytą Verdunietės į Lietu­
vą.

J. Valūnas, Toronto, pridavė 
atnaujintų prenumeratų, mo­
kesčių už švenčių pasveikini­
mus ir nuo S. Kuisio $1,50 au­
kų.

J. Stinsonas, Toronto, atsi­
naujindamas prenumeratą per 
V. Remdeiką paaukojo $2.00, o 
ne vieną dolerį, kaip per klaidą 
buvo paminėta spaudoje.

Patys atsinaujindami prenu­
meratas paaukojo:

J. Paltanavičius, Ėdmonton, 
$2.00;

A. Pocius, Winnipeg, $2.00;
J. Verbyla, New Philadel­

phia, Pa.. 50 c.:
J. Ramoška, Toronto, $2.00;
J. Bublevsky, Dearborn, $1.- 

50;
A. Sookul, Winnfield, La., 

50 c. 1
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

A. Straigis, Winnipeg, atsi­
naujino prenumeratą sau, dvi į 
Lietuvą ir paaukojo $7.00.

A. Latwen, Hartford, Conn., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir $17.50 surinktų aukų. 
Aukojo: J. Žemaičiai ir Anna 
Visodkas po $5.00, J. Berch 
$3.50, A. Latvėnai ir L. Butkus 
po $2.00.

A. Pranevičius, Montreal, at­
sinaujino prenumeratą sau, dvi. 
į Lietuvą ir paaukojo $2.00.

J. Astylienė, Hamilton, Ont., 
prisiuntė naują prenumeratą, 
užrašytą S. Chrazanavičiaus, 
taipgi nuo jo atnaujintą ir $2.- 
00 aukų.

J. A. Bekampis, Philadel­
phia, Pa., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo LB skai­
tytojo $6.20 aukų.

P. Malinauskienė, Chicago, 
į prisiuntė naują prenumeratą, 
kelias atnaujintas ir $6.00 su­
rinktų aukų. Aukojo: A. Cipow 
$5.50 ir E. A. 50 c.

P. Kisielienė, Montreal, pri­
siuntė naują prenumeratą, už­
rašytą E. Vilkio, kelias atnau­
jintas, nuo LB parengimo $50.- 
00 aukų ir $8.00 surinktų au­
kų. Aukojo: J. Dagds $6.00, L. 
Kauspeda ir Joe. Venskus po 
$1.00.

P. Mockaitis ir P. Bepirštis, 
Toronto, pridavė atnaujintų 
prenumeratų.

B. Giedraitis, Port Arthur, 
Ont., atsinaujino prenumeratą, 
užsisakė žurnalų iš Lietuvos ir

140 skirtingų vietovių vajinin- paaukojo $5.00.
kai. Daug pavienių LB skaity-

! tojų atsinaujindami prenume-: prisiuntė atnaujintų prenume- 
i ratas gražiai parėmė laikraštį. j radų jr dar $9.00 surinktų au- 
; Visų Liaudies Balso draugų ir į kų Aukojo: O. Zurnis $5.00, 
. draugių, ypatingai vajininkų ■ j, stanelis $2.00, J. Kaulinis 
' didelis pasiaukojimas suteikė 1 - —- • - - -- 
; Liaudies Balsui ekonomines 
1 galimybes išsilaikyti per šiuos 
metus.

Torontiečiai ateinantį šešta­
dienį ruošiamame LB vajaus 
užbaigtuvių parengime atžy­
mės savo didelio darbo ir pasi­
aukojimo užbaigtuves, kur bus 
pranešta, kiek kuris vietos va- 
jininkas pasidarbavo ir atitin- i 
karnai bus įvertinta jų pastan-! 
gos ir pasiaukojimas. Linkėti­
na, kad ir kitų vietovių draugai 
suruoštų vajaus užbaigtuves 
atžymėjimui vajininkų pasidar-

; bavimo.
Visiems vajininkams, orga­

nizacijoms, rėmusioms Liau­
dies Balsą ir visiems pavie­
niams rėmėjams taip daug pa I 
sidarbavusiems, gausiai rėmu- 
siems ir puikiai kooperavu­
siems vajaus pravedime, vard 
Liaudies Balso kolektyvo reiš­
kiu nuoširdžiausią padėką.

K. Kilikevičius

St. Petersburg© vaj. 
Port Arthur vaj. 
Čikagos vaj. 
Vancouverio vai 
Londono vaj. 
Scrantono vaj. 
Brooklyno vaj. 
Winnipego vaj- 
Tillsonburgo vaj. 
So. Bostono vaj. 
Rochesterio vaj. 
Waterburio vaj. 
Rodney vaj. 
Sudburio vaj. 
Red Lakos vaj.
Philadelphijos vaj. 
Detroito vaj. 
Los Angeles vaj. 
Lethbridge vaj. 
San Leandro vaj.
Atikokano vaj. 

Edmontono vaj. 
Kapuskasingo vaj. 
Chesterio vaj. 
Timminso vaj. 
Hortfordo vaj. 
Revelstoke vaj. 
Radway vaj. 
Baltimorės vaj. 
Worcesterio vaj. 
Rookfordo vaj. 
Lawrence vaj. 
McKees Rocks vaj. 
Blairmores vaj. 
Livonia vaj. 
Yucaipa vaj.

Pirmųjų penkių vietovių va- 
. aukų. Naujų prenumeratų kvo- ; užbaigė vajų turėdami vajaus i jininkai laimėjo vajininkams 

skirtas dovanas: $25.00, $20.- 
00, $15.00, $10.00 ir $5.00.

Šiame vajuje darbavosi virš

600
574
490
385
328
324
303
257
230
205
161
148
135
121
105
100

95
90

. 73
70
60
58
56
54
46
46
44
44
44
36
31
30
24
20
15
10

tą išpildė 70%; ąukų — 102%. punktų seaknčiai;
Bendrą — 86%. j

Antras rajonas, su Torontu 
priešakyje gavo 25 naujas pre- ’ 
numeratas ir sukėlė $2,195.64 ; 
aukų. Naujų prenumeratų kvo- Į

Toronto vajininkai 3.854
Montrealo va j. 2.908
Windsoro vaj. 763
Miami vaj. 687
Hamiltono vaj. 602

Dėl Siuntiniu į Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą it gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE: — 10803 - 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

i
Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

V. Bankus, Jamaica, N. Y.,

Sl.50 ir J. G. 50 c.
J. Lesęvičius. Montreal, pri­

siuntė atnaujintų prenumera­
tų.ir $24.00 surinktų aukų. Au­
kojo: J. Skutas $10.00, B. S. 
$6.00. Bizniokas $5.00 ir Nauji 
Metai $3.00.

A. Daukantas, Toronto, pri-

TORONTO PONAI NORĮ 
NUSKRIAUSTI NAŠLĘ

Viena Bramptono našlė per 
savo advokatą skundžiasi, kad 
Toronto metropolio autoritetai 
nori nuskriausti ją.

Ji turinti 5.9 akerio žemės. 
Viena kompanija pasiūliusi jai 
$110,000, jeigu bus priimtas į- 
statymas, leidžiąs ten statyti 
komercinius pastatus. Tuo tar­
pu Toronto metropolio autori­
tetai norį eksproprijuoti tą že­
mę už $9,600.

LIETUVOS SPAUSDINIAI

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 ELOOR ST. W, — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

Liaudies Baisa
Alg. Grinkus, Vancouver, pri­

siuntė keletą atnaujintų prenu­
meratų ir $46.00 surinktų au­
kų. Aukojo: S. Dailidonis $12.- 
00, A. O. Grinkai $17.00, M. 
Valiukas ir J. Jarasiunas po 
$6.00 ir Joe. Zink $5.00.

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA"
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS"
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS’’
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS” ,
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS­

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo­

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka« 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; "Tarybinė Moteris” — $2.00; "Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakyto? ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio menesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont Canada.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams §4.00; puse! metų §2.00 
Visur kitur metams §4.50; pusei metų §2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont, Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

I SUGYVENIMO KELI£

Indijos ir Pakistano lyderiai pasirašė Taškente paktą, ku­
ris sa.kb, kad abi šalys turi atitraukti savo militarines jėgas j 
senas vietas, užmegsti diplomatinius santykius, panaikinti 
neapykantos propagandą ir stengtis taikiu būdu išspręsti Kaš- 
miro klausimą. Tai aiškus posūkis į sugyvenimo kelią. Kad tik j 
ši sutartis būtų vykdoma gyvenimam

Už tai didelis kreditas turi būti atiduotas Tarybų Sąjungai, 
jos premjerui Kosyginui, kuris galų gale įtikino abu lyderius,!

, rodyti, kad Hanojus ardo Pie­
tų Vietnamo vyriausybę, reikš­
mingai remdamas savo teigimą 
informacija, suteikta Saigono 
režimo, ta pačia informacija,

I kuri pasirodė nemalonumą tei- 
1 kiančioj Amerikos baltajam 
i popieriui tą pat mėnesį.

i Pono Seaborno aktyvumą 
j Vietname supa tam tikro laips- 
! nio misterija. Praėjusį gegužį 
[ JAV sulaikė bombardavimą 
I šiaurės Vietnamo penkioms 
Į dienoms, buvo raportuota Wa- 
| shingtone, kad buvo pasiųsti į

j' i Hanojų taikos siūlymai, ir bu-
■ i vo duotą suprasti, kad ponas 
j ; Seaborn buvo tarpininkas.
' j Tą Paul Martin užginčijo, 
Į i be yra žinoma, kad ponas Sea-

■ ■ born buvo nuvykęs į Hanojų 
! I gegužės 31, ir kad jis davinėjo 
j reguliarius raportus JAV val­

džiai.
Vilniaus valstybinio akademinio dramos teatro kiemas: Tą prezidentas Johnsonas iš- 

kad jie negali grįžti namo be jokio susitarimo. Taiybų Sąjun- pusvalandį pries prasidedant spektakliui. Scenos mylėtojai ren- kėlė viršun savo birželio 17 die-
i n oš spaudos konferencijoj, pa-
■ žymėdamas, kad jis gauna re- 
1 guliarius pranešimus iš pono 
i Seaborn; faktinai, jis paskaitė 
i iš vieno, kuris patarė, “kad nė-

■ i lankstumas chafakterizud j a 
poziciją viso (Šiaurės Vietna-

ką Kanados atstovai sakė pra- m0) režimo”.
eityje komisijos pranešimuose.: 

Iš kitos pusės, nelegalu, kuo­
met Nacionalis Petų Vietnamo : 
Jšsilaisivinimo Frontas ieško • 
paramos iš vietnamiečių, kurie 1 
gyvena virš 17 paralelės. Abu­
du, kaip ponas Pearsonas, taip 
ir Martinas, nuolatos reikalam į 
ja iš Hanojaus “palikti savo ; 
kaimynus ramybėje". Taip žiū­
rint, matomai amerikiečiai yra 1

gos premjeras Kosyginas darbu įrodė, kad jis yra taikos bu- kasi pasižiūrėti naujo pastatymo. Priekyje antras iš eilės 
davotojas.

Indijos premjeras Shastri mirė netrukus po pasirašymo 
šio pakto, bet jis paliko dovaną Indijai, kaip ir Pakistanui, ir 
net visam pasauliui, kurios žmonija negalės užmiršti. Vakarų 
korbspolndentai buvo pradėję skelbti, būk iš to pasitarimo nieko 
neišeis. Bet pasitarimas davė geresnius rezultatus, negu buvo 
tikėtasi.

Amerikos rašytojas Filipas Banoskis, kelis mėnesius viešėjęs 
tėvų žemėje.

Apie Karą Vietname
iinviasi (Ištrauka iš John W. War-

Tai pavyzdys, ką pasitarimai gali duoti. Pasitarimai veda nQCK, Saskatchewanos univer- 
prie sugyvenimo ir taikos.

I ■ ’ -___ :______________
, BUKAPROTIŠKAS NUSISTATYMAS

siteto politinio mokslininko, 
kuris du metus tarnavo JAV 

j valstybes departamente, para- 
i šyto straipsnio, tilpusiu Toron- 

Sakoma, kad būtų daug lengviau suorganizuoti pasitari- Telegram dienraštyje. — 
mą sulaikymui karo Vietname, jeigu Jungtinės Valstijos sutik- ; Red-) 
įų 'tartis su Pietų Vietnamo Nacionalio Išsilaisvinimo Fronto į 
lyderiais. Frontas atstovauja beveik pusę Pietų Vietnamo gy- ' • Atrodo, kad pyko reikš;
ventojų ir veik du trečdalius teritorijos. Bet amerikiečiai nepri- i mingas pasikeitimas dabarti- 

' • - ■ ; nės vyriausybes atsinešime, ir
tas atsispindėjo kalbose prem­
jero Pearsono, užsienio reikalų 

j ministro Paul Martin, ir elgė- 
; syje J. Blair Seaborn, dabar- 
■ tmio Kanados atstovo komisi- 
j joj. Aplamai, Pearsono val- 
: džios spoksmenai perėjo John- 
j šono administracijos pusėn be 
jokio išsisukinėjimo.

Tiesa, balandžio 2 dieną 
premjeras sugestavo, kad JAV 
turėtų pagalvoti apie suspen­
davimą bombardavimo Šiaurės 
Vietnamo tikslu palengvinti 
užmezgimui taikos derybų, bet 

Premjeras Pearsonas užsigavo, kad Kvebeko provincijos : reakcija Washingtone buvo to- 
sveikatos ministras Eric Kierans pasiuntė protesto laiškus : kia karšta, kad balandžio 20 
Jungtinių Valstijų vyriausybės nariams, įspėdamas, kad Kve-: ponas Personas turėjo pakeisti 
beko vyriausybė gali imtis atitinkamų žygių, jeigu JAV vy-į savo poziciją ir pasakyti, kad 
riausybė reikalaus, kad amerikinių kompanijų skyriai Kana- ‘ Hanojus pirma turi sulaikyti 
doje vykdytų JAV vyriausybės patvarkymus investavimų klau- ' savo intervenciją Pietų Vietna. 
simu. Tvarkos atžvilgiu, premjeras teisingas. Kierans neturė- me.
jo peršokti federalę vyriausybę. Bet Kierans atliko tai, kas rei- į Paul Martin buvo dogmatiš- 
kėjo atlikti federalei vyriausybei. ! klausias Johnsono pozicijos

Kanadoje veikiančios kompanijos, nesvarbu kurioj šalyj! Vietname rėmėjas, ir argųmen- 
yra jų centrai, turi laikytis Kanados įstatymų. Jei pavieniai i tuoia'_ kad tai agresija, kuri 
piliečiai gali būti baudžiami, jeigu jie nesilaiko Kanados įstaty- ■ ^ri būti sulaikyta, ir kad ame-

' ‘ pažįsta jo, nenori su juo tartis. Girdi. NIF atstovai galėtų būti 
priimti tiktai kaip stebėtojai.

Tai sena pasaka. Amerikiečiai nenori pripažinti, kad yra 
Rytų Vokietija. Jie vis tebelaiko Kinijos valdžia čiangkaišeki- . 
ninkus, kurie sėdi Formosoj. Stebėtina, kad jie pripažįsta Šiau­
rės Vietnamo egzistavimą.

Atrodo, kad amerikiečiai jau nebepripažįsta ir Pietų Viet­
namo nacionalistų valdžios. Niekad negirdime, ką ta valdžia 
sako apie karą ir derybas. Tuo metu, kai Juigtinių Valstijų ' 
diplomatai lakstė po pasaulį su “taikos misija", amerikiečiai > 
rengė didelį slaptą užpuolimą ant vietkongų. Pietų Vietnamo ' 
Valdžia; ir armija nežinojo apie tai, kol ta nesėkminga ofensy- ■ 
va buvo pradėta.

KAI FEDERAL® VALDŽIA TYLI

mų, ta ir kompanijos turi būti verčiamos laikytis Kanados įsta- r*kječių pasitraukimas būtų
“užgerinimu”, panašiu į tą, ku­
ris buvo išbandytas Munchene 

i 1938 metais. , 
vcin-iq, vaizu net ŲK&porią į pavyzdžiui, į suwaiistuivn sans; u j Padariusi tokį liaują poSU'kį, 
slopina iniciatyvą. Joms, matomai, neleistina skverbtis į užsie- , Pearsono vyriausybė priėmė 
nius su 'savo gaminiais, kad nesudarius kompeticijos amerikie-; tokį pat dvejopą samprotavimo 
čių gaminiams. I standartą, koks pastaruoju

Kanadoje yra daug gamtinių turtų. Juos apdirbus, paver- metu naudojamas Jungtinėse 
tus gatavais gaminiais, Kanados eksportas padidėtų. Dabar, Valstijose. Pavyzdžiui, JAV 
daugelyje atsitikimų, išvežamos į Jungtines Valstijas žaliavos, militarinė pagalbą Pietų Viet- 
o paskui iš tenai perkama gatavi gaminiai, labai brangiai mo- namui dabar yra laikoma lega- 
kant. Dėl to būna didelis deficitas, reikia įgabenti daug sveti- į liu'dalyku, neprieštaraujančiu 
mo kapitalo, kad nesubankrutavus. . j Genevos ustarčiai, nežiūrint to,

tymų, jei nesilaiko — baudžiamos.
Reikia pasakyti, kad Kanados vyriausybė perdaug minkš­

ta šiuo atžvilgiu. Amerikinės kompanijos dažnai kišasi į skyrių 
veiklą, varžo net eksportą (pavyzdžiui, j socialistines šalis) ir

Tas sukėlė spekuliaciją, kas 
■ liečia pačią pono Seaborno ro­
ję Vietname: pirmiausia, kaip 
komisijos'narys, teoretiškai jis 

; turi nukreipti savo raportus 
kopirmijnikui Genevos konfe­
rencijos; jis Vietname ne kaip 
diplom'atinis Kanados valdžios 
atstovas, bet kaip neprigulmin- 
gas paliaubų komisijos narys.

tikri vietnamiečiai, kai žmonės ; Antra, net jeiu jis būtų te- 
Šiaurės Vietname yra svetini- nai kaip Kanados diplomatas, 
šaliai. galima paklausti jį. ar tinka-

Amerikiečiai, mums sakoma,, ma Kanados užsienio tarnybos 
randasi Pietų Vietname tikslu ! nariui davinėti patikimus slap- 
išlaikyti laisvę ir demokratiją, (tus raportus svetimai valsty- 
ir laisvų žmonių teisę pasirink-' bei. Nemalonumas Kanadai bū­
ti valdžią. Ką gi jie mano ap-; vo dar didesnis, kuomet buvo 
gauti? Pietų Vietname niekad’ iškelta gruodžio 1, kad JAV 
nebuvo laisvų rinkimų, ir žmo- Į vyriausybė atmetė derybų pa­
nes tenai buvo valdomi visos ; siūlymą, patiektą Jungtinių 
eilės diktatorių, kurie būtų ne-i Tautų sekretoriaus U Thant, 
galėję išsilaikyti savaitę be ! Dean Rusk atsakė, kad jo vy- 
amerikiečių paramos. 1 riausybės manymu, Hanojaus

į pasiūlymas “nebuvo padarytas 
Generolas Ky, dabartinis mi- j turintgaru8 norus». ir parėmi- 

litarinis diktatorius, yra pa- imui savo teigimo jig paskelbė, 
garsėjęs savo pareiškimu gpau- kad tą rekomendavo tuom me- 
dos konferencijoj, kad Adolfas įu neprigulmingas diplomatas 
Hitleris buvo jo “vienu ir vie-; Vietname,' vardu j. Blair Sea. 
ninteliu herojum”. Ką mes tik- born 
rumoje sakome, tai kad mūsų ; _ ___________
diktatūra yra geresnė, negu Klanai NoreRl Eksp|oduhtj 
Ho Chi Minho, bet daugelis ' prezidentien^ Ti.auh,inį 
ginčytų tą. , 

Bet dar rimtesnio pobūdžio ; Mississippio valstijos autori- 
buvo Kanados atstovų komisi-1 tetai kaltina Ku Klūks Klano 
joj nusistatymo pakeitimas, o J iyderj Louis A. ‘ DiŠalvo, būk 
ypatingai pono Seaborno. Tas į jjs norėjęs išeksploduoti Mrs. 
buvo gerai parodyta kanadiš- j Lyndon B. Johnson • traukinį 
kos mažumos raporte, paškelb- ’ 
tame vasario 13 dieną, 1965 
metais. Daugumos raportas, y0 Vyro kandidatūrą į JAV 
kurį paruošė Indijos ir Lenki- prezįdentus. 
jos atstovai, kritikavo Jungti­
nes Valstijas už bombardavimą ’ 
Šiaurės Vietnamo, laužant Ge­
nevos sutartį. •

Mažumos raporte, Kanada i Mipimas DiSalvo esąs lyde- 
atsisakė pasmerkti ar net su- ■ ris kovingos Ku Klūks Klano 
minėti bombardavimus; vietoj; organizacijos - White Knights 
to, ponas Seaborn užsimojo pa-' of Ku Klux Klan of Mississippi.

1964 metais, kai ji važinėjo su 
prakalboihis, palaikydama sa-

Tokį kaltinimą iškėlė Kong­
reso Un-American Activities 
komitetas.
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Pastabos
Afrikos šalyse yisj plačiau įsi-, 

gali militaristų diktatūros ar-j 
ba kitokio pobūdžio reakcinės ■ 
valdžios. Tas matoma visame I 
kontinente, pradedant nuo 
Kongo iv baigiant su šių dienų 
perveismu Nigerijoj.

Liaudies demokratijos, arba 
parlamentarinės demokratijos, 
progų neturi. Panašiai, kaip 
yra visoje pietinėje Amerikoje.

O tai bloga. Tai reiškia, kad 
ten demokratiniam progresui 
lieka užkirstas kelias. Toliau 
tęsiama galios išlaikymo politi- Į I 
ka per žmonių žudynes. ■ vo atidaryta nauja moderni vidurinė mokykla. Nuotraukoje

i * ! matome mokinius sporto salėje kūno kultūr os pamokoje.
Dėl Tarybų Sąjungos diplo- į ■ 

mafijos pasisekimo, taikant In- Į Į 
diją su Pakistanu, susirūpino 
Vakarų diplomatai. ‘

Tarybų Sąjungos diplomat!- į 
ja, sako, pralenkė Vakarų dip-į 
lomatiją.

Tikrai taip ir yra, O tai to- ■ 
dėl, kad Tarybų Sąjunga nuo- į 
širdžiai siekia taikos, tuo tarpu ;

Bet Petrauskas nebėgo na­
ciams kraustantis iš Lietuvos. 
Sakoma, jis dainavęs ir nacių 
karininkų koncertuose, buvo1 
verčiamas tai daryti.

Jis pasiliko Lietuvoje ir ne-:,, .. .
buvo baustas. Priešingai — jis į oml,e ,c,Ja 
veikė ir Tarybinėje Lietuvje.! Motina stengėsi įkalbėti duk- 
Kai dainuoti jėgos sumažėjo,į rai, kad ji nešiotų trumpesnius 
jis profesoriavo.

Sulaukęs 80 metų amžiaus į 
jis dideliai gerbiamas Lietuvo- 'žemiau pečių”, spyrėsi motina. ' 
je ir jį žinantiems Amerikoje

— Vilnis

ŠYPSENOS

plaukus.
“Dabar ne madoje plaukai

į “Bet kaip gi aš kirpsiu trum- 
Įpiau, jeigu mano vaikino plau- 
Įkai ilgesni už mano”, teisinosi 
i duktė.Antanas Venclova

Žmogus, gyvenąs Petro Cvir-1 , —v—
kos gatvėje, Vilniuje, šiandien,. “ e
sausio 7 d., mini savo 60-ąjį i “Labai atsiprašau, bet jūs 
gimtadienį. Jis gal žino, o gal Į negalite vestis šunelį j teatrą”, 

, . . , , . ne, kad jis priklauso ne tik Lie-' kalbėjo tikietų ėmėjas prie du-
Kaune, Vilijampolėje, naujųjų mokslo metų pradžioje bu-1 tuvai> 0 ir visiems pasaulio lie. dų

Kg Kiti Rašo
Dvasininkų tarjM-

“Ave Maria” yra tokia sa­
kai Vakarai remiasi karo poli- i vaitraštis, leidžiamas šventojo 
tika į kryžiaus vienuolių Notre Dame

■įt ' Indianoje.
Tik Anglija dabar kiek švel-' Nas mane nustebino, tai ašt- 

nesnė. O švelnesnė todėl, kad ri savaitraščio kritika aukšto- 
silpna. Neteko kolonijų, baigia sios. Romos katalikų hierarchi- 
pairti ir jos komonveltas. j°s už persekiojimą dvasininkų.

Pietų Afrika seniau,, o dabar katrie tik pagaunami beveikią 
Rodezija ir eilė kitų iškrito iš prieš karą Vietname, už poli- 
jos komonvelto. Įtinęs teises negrams ir pan.

Nežiūrint, jog mūsų premje- Savaitraštis įvardija net 13 
ras Pearsonas ramina, kad ko- Į katalikų kunigų, kurie vienaip 
monveltas da'r atsigaus, bet vi- ar kitaip pastaraisiais mėne­
si matome, kad jis tirpsta, kaip ; siais buvo aukštosios vyresny- 
sniegas pavasarį. ' , ; bes nubausti.

Toks yra visų imperijų Irki- Į Tarpe nubaustųjų kunigų 
mas. į minimos pavardės tokių, kurie

Į ir "svietiškoje spaudoje" gana 
. Gal tas labiausiai Ir baugina Į žymiais figūravo, būtent:

Amerikos imperialistus. Gal to- ■ William DuBay, jis pasiųs- 
dėi jie taip energingai griebia- i tas Italijon “ant pakūtos", 
si ginklo, kaip taiį buto Korė-Į kun. John F. Coffield, Philip 
joj, kaip dabar yra Vietname ! Berigan ir kt.
bei Pietų Amerikoje, kol dar i Anądien New Orleans, Loui- 
stiprūs, kol dar galingi, v i sianoje, katalikų vyskupu į- 

Vienok ginklo pagalba ilgai į šventintas negras Harold R.
išsilaikyti negalės. Niekas neiš- ■ Perry, 
silaikė seniau, o dabar istorijos Iškilmėse dalyvavo 60 vys- 
raida eina grečiau.

tuviams. į “ir ką gali tas vaidinimas
Jo aukštai iškilusi balta į šiam šuneliui padaryti?” užsi- 

i kaip sniegas galva matoma ir Į spyrė žmogus.
už gimtosios žemės sienų. Jo j —o—-
jautri širdis, dinamiška valia,: Trauks į teismą

’ rūpestingos akys, rangus pro-
Į tas ir šiltas humanizmas jau- 

jjčiami kiekviename jo žodyje. į

Antanas Venclova brangus,
; mūsų tautai nė tik dėl savo po- i trauksiu į teismą”.

‘ eto - rašytojo talento, ne tik Į —o—
stambiom raidėm išpiešta:

“JĖZAUS APAŠTALŲ TAR
PE NEBUVO NEI VIENO. ^el aukšto išsimokslinimo, o ir į Bet negražina 
NEGRO!” į dėl to, kad jis iš pat jaunystės,'

. — L. Jonikas ; kaj pradėjo suvokti žmoni-
1 jos visuomeninio vystymosi 

O jis nebėgo 1 dėsnius, savo likimą, savo atei-
“Tėvynės Balso” laikraštis U siej° su visos liaudies, su vi- 

ra§0: sos tautos likimu ir ateitimi.
“Mūsų operos žvaigždė. Pir-; -—R. Mizara

moji ir ryškiausioji. Nušvietusi' —o—
mūsų teatro kūrimosi ir bren- ■ “bėda” 
dimo kelią. Iškėlusi lietuviškos Į Koks ten K Audrietis iš Va- 
operos vardą plačiame pašau- ■ karų Vokietijos buvęs nusida- • 
lyje. Ir kartu tokia sava, tokia ■ vęs j mūsų gražiąją Lietuvėlę! 
liaudiška,^ tokia paprasta. Iš-: ir ten pastebėjęs dar vieną bai- i 
augusi mūsų kaimo gryčioje — į sų dalyką. Lietuvoje net ir kol- j 
Rytų Lietuvoje, Švenčionių ap- ūkiečiai nebekepa duonutės na- 
skrityje. Artima visiems mūsų i mie. Ją perka gatavą įkeptą, i 
žmonėms. Pažįstama ir žilagal-' Afgi ne baįgu? f.

j Sprendžiant pagal tą, kur ■ 
. Į duona yra kepama, tai mūsų

. : vargšė Amerika jau seniai yra !
... Į gal visame pasaulyje “nelai- 

’ ; mingiausia” šalis. Namie du o-į
nutę kepti? Ar jau tu visiškai i

--Į.1 iš proto išsikraustei?!
— A. Bimba

viui valstiečiui, ir pirmaklasiui I 
mokiniui. >

“Aukštą, liekną'įžymiojo dai- Į 
nininko figūrą šiandien dažnai į 
gali sutikti kuriame nors Vii-1 
niaus skvere ar parke. Eina jis 
lengvai, tarsi jaunuolis. Nors 
jam šiomis dienomis sukako 80 . 
metų. Nors už jo pečių — ilgas 
ir sudėtingas kelias. Didžiulio. ...- , , . , . , - . , , KT lik kvaaliausii kupų, arkivyskupų ir prelatų., talento menininko kelias. Nuo, . , ..

■ Iškilmingame pamoksle Loui-■ kaimo vargonų, nuo sayiveikli-'

Kindergarten mokytoja: 
"Neveik, Jonuk. Tik mažas

'įdrėskimas”.
i Jonukas: “Aš neverksiu. Aš

j Ji: "Tėvas laikas yra di- 
' džiausiąs gydytojas, užgydo vi- 
į sas žaizdas”.
į Jis: “Gal ir taip, bet jis ne- 
'gražina”.

vaikai daro progresą mene. Bet 
ne taip pasielgė “veiksniai”. Jie 
parašė prieš tai “viešą protes­
tą”.

Ar gi tai ne besmegenių dar­
bas?!

Atskilę nuo savo tauto's, pra­
radę politinę dorą, žmonės gali 

■ kvailiausius dalykus padaryti!
1 — Laisvė

Kukluksklanai Turėjo 
Išsidirbę Kovinį Planą

d tinti
nj

s autori- 
:s Klano 
Ivo, būk 
oti Mrs. 
traukinį 
šinėjo su 
ama sa-

i JAV

lė Kong- 
Ictivities

sąs lyde- 
<s Klano 
Knights 

ssissippi.

WASHINGTON. — Civilinių
■ laisvių gynėjai Mississippi vals- 
Į tijoj žinojo, kad baltieji pasi­
rengę kovoti prieš integraciją

’ ir jie gerai patyrė ant savo gal- •
■ vos — penki buvo nužudyti ir 

Visus supurtė šiurpūs pra- sianos vyskupas Robert Tracy: nes “Birutės” 1906 m. iki di-Į Kaip mūsų tautos pasiseki- eilė sužeistų, bet jie nežinojo,
nešimai iš IndOnęzijos. Buvo sakė: ; džiųjų Peterburgo, Milano, Pa-į m ai į pasiutimą varo tūlus kad Kukluksklano taip vadina-

“Dabar įsitikinsite, kad Je- i vyžiaus, Berlyno ir kitų operų ; “veiksnius”, liudija ir toks da-. mi baltieji riteriai I (White 
žus nebuvo rasistas!”

Na, pažiūrėsime, taip, ar ne?. _ c , . •
Kai šventojo Liujaus bazili-1 ko. Na, bet kam pasakoti jo Į Oregon valstijoje, buvo suor- gę dideliam terorui.

koje vyko šventinimo ceremo-; biografiją. Ją taip pat žino ko-j ganizuota Tarybų Sąjungos 
nijos, lauko pusėje grupė rasis- Į ne kiekvienas lietuvis. Ne taip i Vaikų meno paroda. Ir štai tū-: zard buvęs įsakęs nariam žudy­
tų vaikščiojo aplink su didžiau-' daug Lietuvoje tokių įžymių, į la s V. J. Klerikalų laikrašty Į ti lyderius naktimis, užpuolus

skelbiama, kad nuo bandyto ' 
perversmo ar pučo, Indonezijoj 
liko išžudyti 100 tūkstančių 
komunistų. O dabar jos prezi-! 
dentas Sukamo oficialiai pa- ; 
skelbė, kad per tuos kelis mė­
nesius buvo išžudyta 87 tūks­
tančiai žmonių.

Tai baisi žmonių žudynė. Nei 
vienam Indonezijos valdovui 
nedaro tai garbės, neišskiriant 
ir prezidento Sukamo.

A
Tūlas amerikietis psichiat­

ras daktaras M. ChAfetz, iš 
Harvard universiteto, pataria, 
kad reikia vaikus pradėti mo­
kyti svaigalus gerti mokyklo­
se. Girdi, jaunimas visyien ge­
ria ir pasigeria.

Aš visai nesistebėsiu, jeigu

šiom iškabom.
Vienos jų net nuotrauka til­

po mūsų “laisvoje spaudoje”. 
Ant iškabos, juodu ant balto

scenų' Nuo niekam nežinomo lykėlis. . : Knights), kovinga kuklukskla-
iki įžymiojo lietuvių daininin- į Neseniai Portlando mieste, nų organizacija, buvo pabiten-

tokių populiarių žmonių. Kas 
gi nepažįstame Kipro Petraus­
ko — operos korifėjaus? Kas 
iš mūsų nėra klausęsis, žavėję­
sis jo, nuostabaus vaidintojo,

kada to daktaro patarimai bus puikiuoju balsu?
pradėti vykdyti gyvenimam 
Juk jau daug panašių “moder­
niškų” dalykų mūsų visiomene- 
je įsigalėjo.

Ale, tai, sakau, ateis gadynė, 
kad žmogus ir dėl “būzinimo” 
turės mokslus baigti!.»

S. Janauskas

"Sveikindami su jubiliejumi, 
visi palinkėsime jam dar daug 
laimės!”

Kipras Petrauskas nebuvo 
komunistas. Jisai žymiai figū­
ravo Lietuveje. operoj ir tauti­
ninkų (fašistų) valdymo lai­
kais.

Jų viršininkas Imperial Vi-

“Draugas” (š.m. sausio 4 d.) į 
rašo: j

“Palyginti nemaža vaikų dar- i 
belių buvo parodyta iš Baltijos ; 
valstybių. Ant tų darbelių buvo : 
gana taisyklingai užrašytos' 
vaikų pavardės, vardai ir kili­
mo vietos: “Lithuanian Repub­
lic”, “Estonian Republic”, 
“Latvian Republic”.

Kiekvienas doras lietuvis, es­
tas, ar latvis, savo tautas pa­
triotas, galėjo tik pasidžiaug-' nautai, kurie šį pavasarį iš- 
ti tuo, kad jų brolių ir sesučių Įvyks kelionėn aplink Žemę.

i iš pasalų.
■ Negrų kovos nebuvo tokios, 
■kokias kuklukslanai numatė,
■ tad ir jų planas nebuvo pilnai
i vykdomas. 1
i Apie visa tai pasakoja prieš- 
amerikinės veiklos komiteto 
pareigūnai, kurie tyrinėja ku- 
kluksklanus.

CHAPEL HILL, N. C. — Čia 
pradėjo treniruotis trys astro-
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Montrealo Žinios
'\ X

ifš Pašaipiu ės Susirinkimo

Sausio 9 d. įvykęs M.L.S.irD. 
pašalpinės draugijos metinis 
susirinkimas, į kurį atsilankė 
nemažai narių, praėjo labai 
sklandžiai. Iš Valdybos ir revi­
zijos komisijos raportų paaiš­
kėjo, kad bendras draugijos 
stovis neblogas, ypatingai ge­
liai, stovi finansų klausime, nes 
bendras kapitalas, kurį sudaro 
bonai, paskolos ir iždas, siekia 
arti 23 tūkstančių dolerių. Na­
rių skaičius vidutinis, nors su 
kiekvienais metais mirtis nusi­
neša į kapus nemažai narių. Ir 
praėjusiais metais draugija ne­
teko 11 narių, kurie išsiskyrė 
iš gyvųjų tarpo. Mirusieji mi­
nutės atsistojimu pagerbti.

Bendrai paėmus visus metus, 
tai susirgimų nebuvo perdau- 
giausiai ir šiame susirinkime; 
raportuota tik penki susirgu- , 
šieji nariai, jų tarpe ir ilga- >

si valdybos nariai.
Kadangi vasario 5 d. vyksta 

draugijos Metinis balius naujo­
je Klubo svetainėje, tai pirmi­
ninkas visus narius nuoširdžiai 
užkvietė ir ragino skaitlingai 
dalyvauti ir atsivesti svečių. O 
vyriausia baliaus šeimininkė K. 
Keršienė atsikreipė j moteris, 
kad ką nors paaukotų iš mais­
to.

Apsvarstytas ligonių lanky­
mo klausimas ir prieita išva- 
ods, kad ligonius lankytų tik 
draigijos vicepirmini n k a s. 
Lankytojus skirti tik pavie­
niams ir ilgai sergantiems ligo­
niams, atsižvelgiant į ligonio 
šeimyninę ir palinkinę padėtį.

Mirė Kazys Kažakauskas

metis, labai nuoširdus draugi­
jos iždininkas drg. Jonas Vilke­
lis, kuris randasi Jean Talon li­
goninėje. Nors ir ligoniu būda­
mas, neužmiršo draugijos rei­
kalų ir narių. Prisiuntė visiems 
nariams naujametinius sveiki­
nimus su nuoširdžiausiais lin­
kėjimais.

Pirmininkas pasidžiaugė, kad 
visi valdybos nariai tarpusavy-

i Sausio 6 d. po daugelio me- 
! tų sušlubavusios sveikatos, mi- 
i rė Kazys Kažakauskas, sulau- 
; kęs 69 metų amžiaus. Paliko 
' liūdinčią žmoną ir daug pažįs­
tamų. Į šią šalį atvyko iš Lie­
tuvos, iš Slavėnų kaimo, nuo
Anykščių.

Šermenyse ir laidotuvėse da­
lyvavo nemažai velionio pažįs­
tamų.

žmonai gili užuojauta, o ve­
lioniui amžina ramybė,

Susirgę

je labai gražiai sugyvena, ko­
operuoja, tai ir dirbti yra daug 
lengviau. Palinkėjo visiems na- 
riaAis geriausios kloties, o ypač 
sveikatos. Tą pat padarė ir vi-

Susirgęs vilasalietis Atraitis. 
Guli Villasale general ligoninė­
je.

Vilasalietė Matulienė, nuvy­
kusi į Kaliforniją pas dukterį

DOVANŲ SIUNTINIAI į TARYBŲ SĄJUNGA 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma ,

International Gift Parcel Service
i 1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860

Montreal 2, P. Q., Canada

, WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome, visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus.ir bile ką, kas tik 

i yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
Cleaning šapų Montreaie. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-6679

VERDUN, QUE.

John Drainie, versatilus Kanados aktorius, kurs dalyvau­
ja Sphen Leacock pastatymuose ant radio. Programa girdima 
kasdien po piet.

Iš Istorijos
Popiežiai Avinjone. Tuo me­

tu, kai Prancūzijoje, Anglijo­
je ir Ispanijoje kūrėsi stiprios 
valstybės, katalikų bažnyčia 
pradėjo smukti.

Apie 70 metų, nuo 1308 ki' 
1378 m., popiežiai gyveno Avin­
jone. Tas laikas vadinamas 
"Avinjonine popiežių nelais­
ve”. Gyvendami Avinjone, 
esančiame Prancūzijos pasie­
nyje, popiežiai priklausė nuo 
Prancūzijos karalių. Tuo me­
tu popiežių autoritetas Europo­
je nusmuko. Popiežiai jau ne­
galėjo valdingai kištis į Euro­
pos kraštų reikalus, kaip tai 
darydavo XIII amžiuje. Jie jau

džios autoritetą gyventojų 
akyse.

Įvairių Europos kraštų dva­
sininkai norėjo baigti skilimą, 
kuris grasė visiškai nusmukdy­
ti katalikų bažnyčios autorite­
tą. Jie pasiryžo tam tikslui su­
šaukti visų katalikiškųjų kraš­
tų aukštųjų dvasininkų susirin­
kimą.

Susirinkimas pašalino abu 
popiežius ir jų vieton išrinko 
naują. Tačiau pašalintieji po­
piežiai nepripažino susirinki­
mo sprendimo, ir tokiu būdu 
bažnyčioje atsirado jau ne du, 
bet trys popiežiai. Tiktai ant­
ram susirinkimui, įvykusiam 
1414 metais Konstancoje, pa­
vyko padaryti galą “skilimui”.

Konstancos susirinkimas pa­
šalino visus tris popiežius. Jų 
vieton išrinktas popiežius Mar­
tynas V buvo pripažintas visų 
katalikiškųjų kraštų. Susirin­
kimas pasmerkė visas "herezi- 
jas”, kilusias katalikų bažny­
čioje. Pagal to susirinkimo nu- 

i tarimūs buvo sudegintas didy­
sis čekų patriotas Jonas Hu­
sas.

Bet visi bandymai pašalinti 
i popiežių piktnaudžiavimus ir 
| priversti juos klausyti susirin-

dvasininkų. Tikintiesiems api­
plėšti popiežius Bonifacas VIII 
1300 metais atšventė “jubilieji- Į 
nius krikščionybės metus”. Vi­
si maldininkai, kurie rinkosi 
tais metais Romoje, gaudavo | 
nuodėmių atleidimą. Tai pa­
traukė daug prietaringų žmo-! 

i nių ir popiežiaus iždas gavo , 
stambių pajamų.

Jubiliejiniai" metai turėjo bū- 
i ti švenčiami kas šimtą metų, 
i Tačiau Bonifaco įpėdiniai su­
trumpino tą laiką ligi 50 me­
tų, paskui ligi 33 metų, paga­
liau ligi 25 metų. Vienas iš po­
piežių du kartus šventė jubi­
liejinius metus 15 metų būvyje.

nebegalėjo galvoti apie nusta­
tymą savo viršenybės Europos 
valstybėms ir rūpinosi daugiau 
šia savo pajamų padidinimu. 
Popiežiai sugalvodavo įvairių 
naujų rinkliavų iš tikinčiųjų ir

pasisvečiuoti, ten susirgo.
Vilimordietis Motuzą serga 

ir gydosi namuose.

Susižiedavo

Jurgio ir Teresės Taruškų 
dukrelė Genutė per Naujus Me­
tus susižiedavo su angių tau­
tos vaikinu Brain Stenaford. 
Vestuvės įvyks rudenį.

K.

Pranešimas
Kadangi esu išrinktas Pašal­

pinės Draugijos vicepreziden­
tu, tai pranešu visiems D.L.K. 
Vytauto Neprig. Klubo Pašal­
pinės Draugijos nariams ir na­
rėms, kad susirgus ar kokiai 
nelaimei ištikus prašome man 
laiškais pranešti šiuo adresu:

Albert Simijonas, 
730 — 43rd Ave.

LaSalle, Que.
Tel. 366-0579

kimų pasibaigė niekais. Visos 
Ankstyvesnės rinkliavos ir in­
dulgencijų pardavinėjimas liko 
nepaliesti,'o popiežius išsaugo­
jo bažnyčios valdžią.

Bažnyčia bandė, pakelti savo 
autoritetą bauginamosiomis 
priemonėmis. Inkvizicijos, teis­
mai ieškojo “heretikų”, baisiai 
kankindavo juos ir degindavo 
ant laužų. Bažnyčia rado dar 
vieną priemonę liaudžiai įbau­
ginti. Liaudyje buvo išlikę se­
novinių prietarų apie raganas 
ir raganius, kurie neva galį už- 

; traukti žmonėms ligas, pa- 
, kenkti gyvuliams, sukelti kru- 
' šą ir sausrą. Bažnyčia išnaudo-

Popiežiai išvystė plačią pre- i jo prietarus. Ji ėmė skelbti, 
kybą indulgencijomis. Jie gy-; kad raganų ir raganių ištikrų- 
veno prabangiškai ir palaidai, jų esama, kad jų yra didelė 
rinko milžiniškus turtus. Visa I daugybė, ir kad jie prisiekę 
tai kėlė pasipiktinimą popie- j prdžudyti visą žmonių giminę, 
žiais. Anglų karaliai atsisakė Į Kunigai ir vienuoliai tvirti- 
mokėti jiems duoklę, kuri po- , no, kad raganiai ir raganos 
piežių buvo uždėta Anglijai dar i ant šluotų ir pagaikščių nakti- 
Jonui Bežemiui viešpataujant. I mis sulekia į “štabus", kur pa-
Iš visų pusių imta reikalauti ■ 
bažnytinės reformos. Popie-; 
žiaus valdžios autoritetas pra­
dėjo smukti plačiausiose liau­
dies masėse. Jos matė, kad baž­
nyčia yra svarbiausioji jų en­
gėjų parama, nekentė jos už 
rinkliavas ir priespaudą, nieki­
no dvasininkus ir vienuolius už 
jų girtavimą ir palaidumą.

Vakarų bažnyčios skilimas ir 
bažnytinis teroras. 1378 metais 
popiežius pasiryžo grįžti į Ro­
mą. Jis tikėjosi tuo sustiprin­
siąs pašlijusį popiežiaus val­
džios autoritetą. Tačiau išėjo 
priešingai. Prancūzų dvasinin­
kai nepripažino Romos popie? 
žiaus ir išsirinko savąjį. Taip 
prasidėjo “Vakarų bažnyčios 
atskilimas”, trukęs beveik 40 
metų. Vienas popiežius sėdėjo 
Romoje, kitas — Avinjone. 
Vienos šalys pripažino vieną 
popiežių, kitos — kitą. Tai ga­
lutinai pakirto popiežiaus vai­

sčiusiai šoką ir gauną iš pa­
ties velnio nurodymų, kaip 
kenkti žmonėms. Visus įtaria­
muosius tuo, kad jie raganiai 
arba raganos, inkvizicija kiš­
davo į kalėjimus, kalkindavo 
ir degindavo, Visoje Europoje 
suliepsnojo laužai, ant kurių 
degindavo nieku nekaltus žmo­
nes, užsitraukusius kuo nors 
kunigų ir vienuolių nepasiten­
kinimą. Siaubas apimdavo 
žmones, nes kiekvienas galėjo 
būti įtartas raganavimu, ir 
tuomet' nebuvo jam išsigelbė­
jimo.

Inkvizicija siautėjo po visus 
Europos kampus, ieškodama 
“raganių" ir “raganų”, ir kel­
davo baimę gyventojų tarpe. 
Tokiomis šlykkščiomis priemo- 
išmįs bažnyčia norėjo įbaugin­
ti žmones ir palenkti juos savo 
valdžia}.

(Mintis įkalinta)
J. 0.
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ŽORŽ SAND Vertė P. Klimas
■ .. . i ' - '

INDIANA
Apysaka

(Tąsa) j
Nuna, tyliau! Aš žinojau, 

kad tu čia, ir atėjau, tik nesi­
tikėjau čia rasti tayo ponią, 
maniau, kad ji baliuje. Ji išsi­
gando, mane pamačiusi, ir nu­
alpo; būk atsargi, aš išeinu.

I

Remonas išbėgo, palikdamas 
abi moteris su paslaptimi, ku­
li galėjo kitą siaubte nusiaub­
ti-

Rytojaus dieną;Remtinas at­
sikėlęs gavo antrą Nunos laiš­
ką. Šito jis nebenumetė panie­
kinamai. Priešingai, jį skubiai 
atidarė, nes jame galėjo būti 
žinių apie ponią Delmar. Iš tik­
rųjų taip ir buvo, bet j kokią 
intrigų painiavą įkliuvo Remo­
nas! Mergaitė paslapties nebe­
įmananti ilgiau slėptų Nuo siel­
varto ir baimės; sulysę 'jos vei­
dai. Ponia Delmar pastebėju­
si, kad ji blogai atrodanti, nors 
nesuprantanti kodėl. Nuna bi­
janti griežto pkilkininko, bet 
dar daugiau švelnios savo po­
nios. Ji gerai žinanti, kad po­
nia jai dovanosianti, bet mirtų 
iš gėdos ir skausmo, jei reikė-' 
tų prisipažinti. Kas bus, jei Re-I 
monas neąpsaugdsiąls jos nuo į 
gresiančio pažeminimo! Paga-! 
liau jis privaląs ja pasirūpin- ; 
ti; kitaip ji pulsianti poniai; 
Delmar po koj^ ir viską jai iš­
pasakosianti.

Tai smarkiai paveikė poną 
de Ramierą. Pirmas jo rūpestis 
buvo atskirti Nuną nuo ponios 
Delmar.

. “Be mano žinios nieko nekal­
bėkite,— atrašė jis jai. — Pa­
sistenkite šį vakarą būti Lan­
ji. Aš ten būsiu”'.

Kelyje jis svarstė, kaip jam 
toliau elgtis. Nuna turėjo pa­
kankamai sveiko proto ir nesi­
tikėjo negalimo atpildo. Ji nie­
kuomet neišdrįso nė pagalvoti 
apie santuoką, ir, kadangi bu­
vo kukli ir kilniaširdė; Remo­
nas tarėsi esąs ne tiek jau kal­
tas. Jis neapvylęs Nunos, ji pa­
ti turėjusi ne kartą pagalvoti 
apie savo'likimą. Jis kvaršino 
sau galvą ne dėl to, kad teks 
paskirti vargšei Nūnai dalį tur-! 
to. Jis galvojo ją dosniai aprū­
pinti ir globoti, kaip to reika-

si be galo nelaimingas. Priėjęs 
prie Lanji vartų, jis dar nebu­
vo apsisprendęs.

Nuna savo ruožtu, gal nelau­
kusi tokio greito atsakymo, bu­
vo beatgaunanti viltį.

lauja delikatumas. Kebliausia 
jam buvo pasisakyti, kad jis 
jos nebemylįs; jis nemokėjo 
apgaudinėti. Jeigu tuo metu jo 
elgesys atrodė klastingas ir 
veidmainiškas, tai širdis buvo 
tiesmuka, kaip visada. Nuna jį 
traukė, o ponią Delmar jis pa­
milo visa širdimi. Ligi tol jis 
nemelavo nei vienai, nei antrai. 
Svarbiausia nepradėti meluoti. 
Remonas jautėsi negalįs ap­
gaudinėti vargšės ?iunos, nei 
jai užduoti skaudų smūgį. Rei­
kėjo rinktis: arba būti bailiam, 
arba žiauriam. Remonas jautė-

turėjo būti lemiamas.
Nuna jį vedė per kiemą, nu­

tildė šunis, be triukšmo atida­
rė duris ir, paimdama jį už 
rankos, tyliai traukė tamsiais 
koridoriais į apvalią patalpą, 
neįmantrią, bet puošnią, kur 
maloniai kvepėjo žydintys 
apelsinmedžiai, žvakidėse degė 
žvakės.

Nuna grindis buvo pabars- 
čiusi Bengalijos rožių lapeliais, 
sofą — žibuoklėmis. Švelni ši­
luma glostė kūną; krištolas ži-

“Jis mane tebemyli, — gal­
vojo ji, — jis neketina manęs 
apleisti. Jis tik pamiršo mane, 
bet tai suprantama. Paryžiuje, 
kur tiek pramogų, visų moterų 
mylimas, kaip ir turi būti, jis 
kiek nutolo nuo vargšės kreo- 
lės. Iš tikrųjų kas aš prieš vi­
sas tas damas, ir gražesnes, ir 
turtingesnes už mane, kad jis 
jas paaukotų? Kažin, — nai­
viai tarė ji pati sau, — gal net 
Prancūzijos karalienė ji pami­
lusi”.

Bemąstydama apie praban­
gą, galėjusią suvilioti jos mei­
lužį, Nuna sumanė pasinaudo­
ti kuria tos rūšies priemone, 
kad tik labiau jam patiktų. Ji 
pasipuošė ponios drabužiais, 
jos kambaryje pakūrė židinį ir 
apkaišė jį gražiausiomis gėlė­
mis, kurių tik galėjo parinkti 
šiltnamyje, paruošė užkandžiui 
vaisių ir gerųjų vynų, žodžiu, 
aprūpino buduarą kaip niekuo­
met sau nesivaizdavo. Pasižiū­
rėjusi į didelį veidrodį, įsitiki­
no esanti daug gražesnė už tas 
gėles, kuriomis norėjo pasigra­
žinti.

“Jis man ne kartą sakė, — 
pagalvojo ji, — kad man nerei­
kalingi jokie papuošalai ir kad 
nė viena moteris karaliaus rū­
muose su visais savo deiman­
tais neverta mano šypsenos. 
Tuo tarpu tomis moterimis, į 
kurias iš aukšto žiūrėjo, dabar 
jis ėmė domėtis. Na, kas čia! 
Būk linksma, žvali ir nuotai­
kinga! Gal šią naktį susigrą­
žinsiu jo meilę”.

Remonas arklį palikęs miš­
ke prie auglininko trobelės, — 
vartų raktą jis turėjo — įėjo į 
parką. Šį kartą jis nebijojo bū­
ti vagimi įtartas; kone visi tar­
nai buvo išvažiavę su šeimi­
ninkais; sodininką jis jau buvo 
padaręs savo patikėtiniu.; be 
to, visą Lanji .apylinkę jis pa­
žino kaip savo sodybą.

Naktis buvo šalta. Tirštas 
rūkas apklėstę parko medžius,
ir Remonas vos begalėjo įžiū­
rėti juodas jų šakas pro tą .pal­
šą apdangalą.

Jis kurį laišką klaidžiojo vin­
giuotomis alėjomis, ligi priėjo 
paviljoną, kur jo laukė Nuna. 
Ji pasitiko jį, apsisiautusi kai­
liniais, su gobtuvu ant galvos.

— Mes čia negalime pasilikti, 
— tarė ji. — Labai šalta. Ei­
kite paskui ir nekalbėkite.

Remonui buvo labai nejauku 
eiti į ponios Delmar namus 
kaip jos kambarinės meilužiui. 
Tačiau reikėjo nusileisti. Nuna 
ėjo priešakyje. Pasimatymas

bulLvo ant stalo tarp raudon- 
pusių vaisių, gražiai išdėliotų 
pintinėlėse ant žalių samanų.

Iš tamsos staigiai atsidūręs 
šviesoje, Remonas valandėlę 
stovėjo apakintas, bet netru­
kus susigaudę, kur esąs. Kam­
barys, itin skoningai apstaty­
tas, žavėjo savo tyru papras­
tumu: ant raudonmedžio len­
tynų romanai ir kelionių apra­
šymai; spręstuvuose gražus 
gaivių spalvų rankdarbis, 
kantriai siuvinėtas liūdesio va­
landomis; arfa, kurios stygos 
tarytum tebevirpėjo nedalios 
ir lūkesčio gaida. Graviūros, 
vaizduojančios pastoralinę Pau 
liaus ir Virginijos meilę, Bur- 
bonų salos kalnų viršūnes ir 
mėlyną Sen-Polio įlanką. Bet 
ypačiai lovelė, pusiau nuleis­
tomis muslino užuolaidomis, 
baltutėlė, mergaut inė, galvūga­
lyje papuošta šventinta palmės 
šaka, nulaužta, tur būt, prieš 
pat išvykstant iš tėviškės. Vis­
kas priminė ponią Delmar, ir 
Remoną net nusmelkė keistas 
drebulys, ar tik toji kailiniu 
manto apsisiautusi ir jį čia at­
vedusi moteris ne pati Indiana. 
Tai tarytum pasitvirtino, kai 
jis pamatė priešais veidrodyje 
baltą puošnią moterį, kuri, at­
ėjusi baliun, nusimeta savo ap­
siaustą ir pasirodo spindinti ir 
pusnuogė mirguliuojančioje 
šviesoje. Bet apsirikti buvo ga­
lima tik akimirksnį. Indiana 
būtų buvusi slaptesnė... Jos 
kuklią krūtinę būtų dengusi 
trigubo tiulio liemenėlė; gal ji 
ir būtų įsisegusi į plaukus gy­
vų kamelijų, bet vargu ar bū­
tų taip netvarkingai ir gundo­
mai jų prisikaišiusi; ji būtų ap­
siavusi atlasinėmis kurpelėmis, 
bet jos kukli suknelė neparo­
dytų taip ryškiai dailutės kojy­
tės.

Nuna buvo aukštesnė ir 
stambesnė už savo ponią, ir 
matėsi, kad ji ne savo rūbais 
išsipusčiusi. Ji buvo graži, bet 
jos gražumui trūko kilnumo. Ji 
buvo graži kaip moteris, bet ne
kaip fėja. Ji siūlė malonumą, 
bet nežadėjo palaimos.

Remonas neatsigręždamas 
apžiūrėjo ją veidrodyje; pas­
kiau nukreipę žvilgsnį į visa 
tai, kur jis galėjo pamatyti ty­
riausią Indianos atvaizdą: į 
muzikos instrumentus, į pa­
veikslus, j siaurą mergautinę 
lovą. Jis svaigo nuo vos jau­
čiamo kvapo, užsilikusio šioje 
šventykloje nuo to laiko, kai ji 
čia buvo. Jis net suvirpėjo, pa­
galvojęs, kad kurią dieną pati 
Indiana jam atskleis tos būsti­
nės žavesį. Už Remono, ran­

kas sudėjusi, stovėjo Nuna ir. 
sujaudinta žiūrėjo į jį, many­
dama, kad jis be galo sužavė­
tas, kad viškas taip rūpestin­
gai paruošta stengiantis jam 
patikti.

O jisai, nutraukdamas paga­
liau tylą, tarė:

— Dėkoju jums už jūsų rū­
pestį, ir ypač už tai, kad mane 
čionai atvedėte, bet man užten­
ka to mielo siurprizo. Eime iš 
čia, šiame kambaryje mums ne 
vieta. Aš privalau gerbti ponią 
Delmar, ir jai nesant.

— Tai žiauru, — atsakė Nu­
na, nesupratusi jo, bet maty­
dama jo šaltą ir nepatenkintą 
veidą. — Tikrai žiauru! Aš ti­
kėjaus jums patikti, o jūs ma­
ne atstumiate.

— Ne, brangioji Nuna, aš 
niekados jūsų neatstumsiu. Aš 
atėjau rimtai su jumis pasikal­
bėti ir pareikšti jums savo pa­
lankumą. Esu dėkingas už jūsų 
norą man patikti, bet aš jus la­
biau mylėjau be šitų skolintų 
papuošalų — jūsų jaunystė ir 
įgimtas grakštumas gali ir be 
jų apsieiti.

Nuna, pusiau supratusi, kas 
buvo pasakyta, ėmė verkti:

— Aš nelaiminga, — kal­
bėjo ji, — aš pati savęs neken­
čiu, nes jums nebepatinku... 
Turėjau numatyti, kad neilgai 
mylėsite mane, vargšę bemoks­
lę. Aš jum nepriekaištauju, ži­
nojau, kad manęs nevesite; bet 
jeigu jūs mane tebemylėtumėt, 
aš viską paaukočiau nesigailė­
dama, viską pakęsČiau nesi­
skųsdama. Deja! Aš pražuvau, 
gėdą užsitraukiau... Ponai ma­
ne tikriausiai išvys. Aš laukiu 
vaiko, kuris bus dar nelaimin­
gesnis už mane, ir niekas ma­
nęs nepasigailės. Kiekvienas 
tarsis galįs mane kojomis min­
džioti. Ir vis dėlto aš su 
džiaugsmu kentėčiau, jeigu jūs 
mane mylėtumei...

Nuna ilgai taip kalbėjo. Gal 
ir ne visai tais žodžiais, bet pa­
sakė tą. pat ir net šimtą kartų 
geriau, negu aš galėčiau atpa­
sakoti. Iš kur staiga imasi iš­
kalbingumas tamsiam primity­
viam žmogui tikros aistros ir 
gilaus skausmo atvejais?.. 
Tuomet žodžiai įgauna kitą ne­
įprastą reikšmę, net kasdieniai 
posakiai nuskamba kilniai, kai 
jie sakomi iš širdies ir ypatin­
gu balsu. Tada ir prasčiausia 
moteris, pasidavusi savo jaus­
mų įkarščiui, darosi patetiš- 
kesne ir įtaigesnė, negu toji, 
kurią auklėjimas moko nuosai­
kumo ir santūrumo.

Remonas pasijuto be galo 
maloniai, kad jį taip nepapras­
tai.myli; dėkingumas, užuojau­
ta Nūnai, o, gal būt, truputį 
ir savimeilė valandėlei atgaivi­
no jo meilę.

Nuna duso nuo ašarų. Ji nu­
plėšė gėles nuo kaktos; ilgi 
ilgi plaukai išsidraikė ant ap­
kūnių ir gražių jos pečių. Jeigu 
ponios Delmar nebūtų puošusi 
kančia ir nuolanka, Nuna šiuo 
momentu savo grožiu būtų ją 
visiškai -nustelbusi. Meilė ir 
skausmas darė ją nuostabią. 
Remonas neatsispyrė, apkabi­

no ją, pasisodino šalia ant so­
fos, pritraukė vienakojį staliu­
ką, apkrautą grafinais, ir įpy­
lė kelis lašus apelsinų sunkos 
į paauksuotą taurę. To dėmesio 
nuraminta daugiau, negu to 
gėrimo, Nuna nusišluostė aša­
ras ir metėsi Remonui po ko­
jų- 1 '

— Mylėk mane! — tarė ji, 
aistringai glausdamasi prie jo 
kelių. — Pasakyk, kad tu ma­
ne dar myli, ir aš atsigausiu į 
aš būsiu išgelbėta. Pabučiuok 
mane, kaip kitados, ir aš nesi­
graužiu, kad pražudžiau save, 
suteikusi tau keletą malonių 
dienų.

Ji apglėbė Remoną švelnio­
mis tamsiomis rankomis, ap­
klėstę ilgais plaukais. Jos dide­
lės juodos akys degė ilgesiu, 
karštas kraujas, grynai rytie­
tiška aistra įveikė visas valios 
pastangas ir proto sumetimus. 
Remonas užmiršo viską: ir.sa­
vo nusistatytmą, ir naują mei­
lę, užmiršo net, kur esąs. Kaip 
seniau, jis glamonėjo ir myla­
vo pašėlusią Nuną. Juodu gėrė 
iš vienos taurės, ir svaigūs vy­
nai, kuriais buvo apkrautas 
stalelis, galutinai sumaišė jiem 
protą.

Pamažėliais apgirtusio Re­
mono sąmonėje lyg pro dūmus 
išplaukdavo. Indianos prisimi­
nimas. Dviejuose dideliuose 
veidrodžiuose priešpriešiais be 
galo kartojosi Nunos atvaiz­
das, sakytum, šmėkščiojo tūks­
tančiai šmėklų. Tamę besidve- 
jinančiam atspindy jis taikstėsi 
pagauti lieknesni pavidalą, ir 
jam pasivaideno, lyg toliausia­
me blausiame Nunos atšvaiste 
švystelėjo daili ir lanksti po­
nios Delmar talija.

Nuna, taip pat apsvaigusi 
nuo stiprių gėrimų, prie kurių 
nebuvo pratusi, nebesusigaudė, 
ką ten jos meilužis paisto. Jei­
gu ji nebūtų pasigėrusį kaip ji­
sai. būtų supratusi, kad netgi 
aistros įkarštyje Remonas gal­
vojo apie kitą. Ji būtų paste­
bėjusi jį bučiuojant šaliką ir 
kaspinus, kuriuos nešiojo In­
diana, kvėpinant ją primenan­
čius kvepalus, glostant karšto­
mis rankomis jos krūtinę den­
gusį šilką. Bet Nuna manė, 
kad visos tos glamonės, jai ski­
riamos, kai tuo tarpu Remo­
nas tematė Indianos rūbus ant 
jos. Bučiuodamas juodus jos 
plaukus, jis tarėsi bučiuojąs 
juodus Indianos plaukus. Indi­
aną jisai tematė Nunos uždeg­
to pušo garuose; tai ji vadino 
Remoną ir jam šypsojosi pro 
balto muslino uždangą, apie ją 
jis svajojo kuklioje nesutepto­
je lovoje, kai, apsvaigęs nuo 
vyno ir meilės, jon įtraukė pa­
šėlusią kreolę.

(Bus daugiau)

RIO DE JANEIRO. — Apie 
20,000 brazilų paliko bena­
miais, kuomet dideli lietūs su­
kėlė potvinius ir kalnų slinki­
mus šio miesto apylinkėse.

žuvusių skaičius nuolatos 
auga. Atrasta jau 351 lavonas.



I

a Puslapis Liaudies Balsas Sausio 21,1966

Toronto, Ont.
Metinis Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatū­
ros Draugijos Toronto kuopos 
narių metikis susirinkimas į- 
vyks sekmadienį, sausio 29 d. 
2 vai. po piet. Lietuvių salėje, 
160 Claremont St., Toronto.

Visus narius ir nares kvie­
čiame atsilankyti į šį susirinki­
mą, kur turėsime aptarti daug 
mūsų Draugijos ir kuopos rei­
kalų. Yra gauta nauja LLD 
Centro išleista knyga “LLD ir 
Pažangieji Amerikos Lietu­
viai”, kuri bus išdalinama na­
riams. Taipgi neatsiėmusieji 
knygos “Lithuania Past and 
Present’! ir “Praletas Olšaus­
kas’* galėsite gauti ir šias kny­
gas.

Kuopos valdyba

Toronliečiu Kronika
L--------—-

Mirė P. Kairys

Sausio 10 d. rastas savam 
garažiuje miręs Petras Kaiiys, 
63 metų amžiaus, daugeliui lie­
tuvių pažįstamas ant Dundas 

LAIKRODININKAS
F. R o Č i u I i s

2Š0 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6WO

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan-
1 tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas. .
Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v,

1 Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
Šliūbinius žiedus ir kt,.

gatvės buvęs krautuvininkas. 
Matomai bandęs taisyti savo 
automašiną ir ten buvo įtiktas 
mirties smūgio.

Buvo pavienis, religinis ir 
politiniai laikėsi su reakcionie­
riais.

Serga

Jau kelinta savaitė senga Jo­
nas Ramoška. Jis darbe susi­
žeidė ir dabar gydosi namie 
Workers Comp. Boardo prie­
žiūroje. Daktaras pripažino, 
kad yra jo sužalotų kaulų.

Klaidos Atitaisymas

Korespondentas, pranešda­
mas apie garnio apsilankymą, 
padarė klaidą. Vietoje “Petrą 
ir Pauliną Gerlland” turėjo bū­
ti “Petrą ir Pauliną Bgerland”, 
ir turėjo būti ne “Kevėžų (To­
ronto) duktė”, bet anūkė.

Taipgi į Šunines parengimų 
komisiją įeina ne M. Berškienė, 
kaip pranešta, bet N. Berškie­
nė.

O rašant apie ligonius, vietoj 
Milerio, turėjo būti J. Milius.

Atsiprašome.
Rep.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Ruošia

LIAUDIES BALSO VAJAUS UŽBAIGTUVIŲ

Vakarienę - Šokius
šeštadienį Sausio - January 22 d.

Lietuvių Salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karšta skani lietuvių skoniui pritaikyta 
vakarienė. Įvairūs gėrimai pasivaišinimui. Šokiams grieš 
geras orkestras (tas pats, kuris grieže Naujų Metų suti­
kimo parengime).

Labai prašome iš anksto įsigyti bilietus, arba kelias 
dienas prieš vakarienę telefonu UN. 1-0358 pranešti apie 
dalyvavimą joje.

1
 Vakarienei ir šokiams bendras bilietas $2.00

Vakarienė bus patiekta 6.30 v. v. Prašome nesivėluoti

Vestuvės ir Laikraščiui Parama
VANCOUVER. — Gruodžio 

8-tą dieną apsivedė Anita Ol­
ga Grinkus, 21-nų metų, su Ivo 
Robert Katnich, 25-kių metų, 
kroatų kilmės kanadiečiu. Ani­
ta dirbo ligi šio laiko miesto 
centraliniame knygyne, o jau- 

‘ nasis Ivo Katnich, kaip daily- 
dė, prie įvairių statybos darbų.

Jungtuvės įvyko katalikų 
bažnyčioje, o svečių priėmimas 
buvo Vancouver priemiestyje, 
Burnaby. Villa Motor Kotelyje, 

’ Bemaž du šimtai svečių: lie­
tuviai, kroatai ir kitų tautų kil- 

Linkėjimas

so už aukas ir prenumeratas 
buvo priduota $62.00.

Nors vestuvių diena buvo la­
bai graži ir saulė per keletą va­
landų pašildė žemę ir ištirpdė 
daug sniego, bet jaunieji sakė, 
kad jie važiuos kur nors arčiau 
Meksikos, nors ant savaitės, 
kad pabėgus nors laikinai nuo 
sniego ir kasdieninių rūpesčių.

Linkiu jauniesiems daug lai­
mės ir pasisekimo gyvenime.

Korespondentas

NUTARĖ STATYTI
UŽTVANKĄ ALBERTOJ

Albertos vyriausybė nutarė 
vykdyti planą pastatyti už­
tvanką ant Red Deer River, ku­
rio įgyvendinimas atsieisiąs 
$100,000,000.

Planas reikalauja pastatyti 
užtvanką ant upės, sudaryti 
vandens rezervą Rooky kalnuo­
se ir priekalniuose vakarinėj 
Albertoj ir nukreipti vandenį

mes kanadiečiai, pridavė daug į linkui Saskatchewanos pro- 
gražių ir naudingų dovanų jau-; vinci jos rubežių. 
niesiems, o įvairūs linkėjimai i ------------------
laimės ir pasilinksminimas tę-I QUEBEC. — Gerald Marti- 
sėsi ligi 12-tai valandai nak-: neau, 63 metų amžiaus politi- 
ties. kierius, Kvebeko seimelio na-

Kadangi jaunasis yra gabus į ’Y3, praėjusią savaitę buvo nu- 
futbolo lošėjas (Soccer), tai įteistas 90 dienų kalėjimo ir 
beveik pusę publikos sudarė jo į ?49,000 piniginės pabaidos, 
komandos “Burnaby Vilias” lo~ j jįs puvo rastas kaltas “įla­
šėjai ir jų žmonos ar merginos, i kos pedlęriavime”. 
Tai puikus jaunimas. Nežiūrint Į
jų įvairios kilmės, labai tole-1 Martineau buvo Union Na- 
rantiški ir draugiški. itional Partijos iždininkas nuo

n ■ , , , . : 1944 iki 1960 metų.Pasinaudodami vestuvių pro,:
ga, keletas Liaudies Balso re- • Jeigu piniginės bausmės ne- 
mėjų atsinaujino prenumera-Į sumokės, tai dar 4 mėnesius 
tas ir paaukojo laikraščiui. Vi-' turės sėdėti kalėjime.

VANCOUVER. — Draugų 
i Algirdo ir Olgos Grinkų duktė 
j Anita Olga apsivedė su Rober- 
į tu Katnich. Vestuvės buvo sau­
sio 8-dieną gražioj vietoj — 
Villa Hotel. Buvo labai iškil­
mingos, dalyvavo daug žmo­
nių.

Linkime jaunavedžiams kuo 
geriausios laimės ir pasiseki­
mo jų gyvenime.

C. M.

| J. LUNSKY | 
1 AKIŲ SPECIALISTAS |

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
E akių nervus, nuo kurių = 
E paeina nervuotumas ir = 
E galvos skaudėjimas. Pri- = 
Ę taiko akinius. E
E 470 College W., Toronto E 
Ę Tel: WA. 1-3924 Ę

> miiimmimiiitiimtimiiiiimiiiuti?

| FRANK VASS, B.A. | 
E Advokatas • Notaras Ę
Ę 263 College Street E
= WA. 2-6112, WA 2-6111 E 
= Res. - CL. 1-0651 |
E Toronto Ę

E1 1 ~
E Akių ir Akinių Specialistas g

Į G. S. MERRITT | 
s 1 S= Optometristas — Optikas =
= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau E
g Bifocals — $19.00 ir daugiau E
E (įskaitant akių egzaminavimą) Ę

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta E 
E i Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą E 
|i 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 |
s Toronto, Ont i
s E
tiiimimmmTmfmiKmmmtinmimiimiifmmimitiiiiimimmmiimimswF 
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Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

■ 1.17 QUEEN ST. E. TORONTO
1 Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDOODAME

1 ŠVIEŽIĄ MEDŲ
T. R. MacNaugliton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengejas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
I. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel.' LE. 2-5191
Toronto
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